del último y tal vez á sólo este motivo debemos la conservacion de aquel solar que quizá no represente toda la extension de aquella casa. La expresada escritura se halla en uno de los libros del archivo de protocolos existente en esta ciudad y su copia dice así:

Die Viii mensis Maij anno á Nat.^e

Dni. Millessimo D.^o Decimo septimo.

Noverint universi Quot ego Matheus Batla sartor. Gratis et scienter vendo et titulo hujusmodi venditionis concedo et trado vobis Joanni Colom birriterio Maioric. presenti et vestris perpetuo quasdam domos meas per me emptas á Petro Carrio sartore Maioricarum mediante instrumento facto et continuato in scribanía Domini Regis sub die decima quarta mensis Martij anno a Nativitate Domini millessimo gingentesimo decimo tercio. Scituatas intus civitate Maioricarum in parochia Sancti Nicolai ante ecclesiam Sancti Nicolai veteris. Et tenentur sub alodio Domini Regis de portione que q.^o fuit Nobilis Nunonis Sancci et nunc est domini Regis ad sextum de laudimio, et ad censu duarum librarum anno quolibet solvendarum in festo Sancti Joannis junii quas nunc recipiunt presbiteri Sante Anne castri civitatis Maioricarum ulterius tenentur per magnificum Ugonem de Pachs ad censum quatuor librarum in festo Santissime Trinitatis annue solvendarum et affrontantur ex una parte cum via publica et ex alia parte cum domibus heredum Bernardi Comas sartori q.^o et ex alia parte cum domibus honor. Francisci Berard civis, et ex alia parte cum domibus Petri Verdum Predictas itaque domos prout superius affrontantur includuntur et terminantur cum omnibus integritatibus propietatibus terminis et tenedonibus pertinencis introhitibus et exitibus suis et generaliter cum omnibus aliis universis et singulis dictis domibus pertinentibus et pertinere debentibus quibusvis juribus sive modis vobis dicto Joanni Colom presenti et vestris vendo et trado cum dictum est superius precio videlicet viginti duarum librarum monete Maioricarum quitiarum quas confiteor á vobis habuisse et numerando recepisse voluntati mee, unde renunciando esceptioni dicte pecunie non numerate non habite et

non recepte et doli mali et actioni in factum ac legi que subvenit deceptis ultra dimidium justii precii. Do et remito vobis et vestris si quid hec venditio modo plus valet aut amodo valebit pretio ante dicto. Et sic in presenti et ex nunc constituo me predicta que vobis vendo interim vestro vestrorumque nomine amodo tenere et possidere donec inde vos seu vestri possessionem apprehenderit corporalem vel aliam quamcumque de jure vel de facto quam liceat vobis et vestris apprehendere et adipisci vestra propria auctoritate quandocumque volueritis et adeptam penes vos et vestros licite et perpetuo retinere Titulo enim et ex causa hujusmodi venditionis do et cedo vobis et vestris omnia loca et jura mea omnesque voces vices rationes et acciones reales et personales utiles mixtas et directas reique persecutorias et alias quascumque mihi et meis in predictis que vobis vendo competentes et competentia ac competere debentes et debentia causis titulis et juribus quibuscumque. Quibusquidem juribus et actionibus meis predictis positus vos et vestri amodo uti agere exercere et experiri vosque tueri in iudicio et extra etiam et ubique quoniam ego cum presenti pono vos et vestros in locum causam penitus et jus meum faciendo et constituendo vos et vestros, ibi et inde Dnos. veros et procuratores ut in rem vestram propriam ad agendum videlicet et defendendum utendum fruendum experiendum vendendum in pignorum et aliter alienandum indeque faciendum de predictis que vobis vendo vestras et vestrorum omnimodas voluntates. Salvo tamen semper in predictis jure directo alodiali dominio laudimio et fatica ac scribania dicti Dni. Regis et suorum. Promittens et bona fide conveniens vobis et vestris quod predicta que vobis vendo faciam vos et vestros et quos volueritis semper facere habere tenere et in sana pace perpetuo possidere ac defendere pacifice et quiete contra omnes personas. Et teneor inde vobis et vestris ac firmiter teneri promitto de eviccionem et omni damno ac etiam interesse litis et extra. Pro quibus quidem omnis et singulis supradictis sic complendis et inviolabiliter observandis, obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea habita ubique et habenda. Actum est